
Niedersächsischer Sportschützenverband e.V.
RWK LG Auflage 2019/2020

Bezirksliga Harz

Mannschaftsergebnisse
Tabelle
Rang Mannschaft Anzahl WK Mannschaftspunkte Einzelpunkte Ringe Ø-Ringe
1. SG Zellerfeld e. V. 1 7 12 : 2 19 : 2 6254 893,43
2. SB Schwiegershausen e.V. 2 7 12 : 2 14 : 7 6217 888,14
3. SGes Liebenburg e.V. 1 7 10 : 4 12 : 9 6180 882,86
4. SGes e. V. Pöhlde 1 7 8 : 6 12 : 9 6176 882,29
5. Herzberger SG e. V. 1 7 6 : 8 10 : 11 6165 880,71
6. SG Clausthal e. V. 1 7 6 : 8 8 : 13 6145 877,86
7. Seesener Schützenverein 1 7 2 : 12 5 : 16 6110 872,86
8. SchV Bornum 1 7 0 : 14 4 : 17 6128 875,43

Absolvierte Wettkämpfe
Runde 7  (11.01.2020)
Heim Gast Einzelpunkte Mannschaftspunkte Ringzahl
Herzberger SG e. V. 1 : Seesener Schützenverein 1 2 : 1 2 : 0 877 : 862
SGes Liebenburg e.V. 1 : SG Zellerfeld e. V. 1 0 : 3 0 : 2 877 : 895
SG Clausthal e. V. 1 : SchV Bornum 1 2 : 1 2 : 0 891 : 877
SGes e. V. Pöhlde 1 : SB Schwiegershausen e.V. 2 1 : 2 0 : 2 884 : 889

Runde 6  (30.11.2019)
Heim Gast Einzelpunkte Mannschaftspunkte Ringzahl
SGes e. V. Pöhlde 1 : Herzberger SG e. V. 1 2 : 1 2 : 0 883 : 884
SG Zellerfeld e. V. 1 : SG Clausthal e. V. 1 3 : 0 2 : 0 894 : 868
SGes Liebenburg e.V. 1 : SchV Bornum 1 2 : 1 2 : 0 874 : 884
Seesener Schützenverein 1 : SB Schwiegershausen e.V. 2 1 : 2 0 : 2 876 : 889

Runde 5  (30.11.2019)
Heim Gast Einzelpunkte Mannschaftspunkte Ringzahl
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SG Zellerfeld e. V. 1 : Herzberger SG e. V. 1 3 : 0 2 : 0 894 : 869
SGes e. V. Pöhlde 1 : SG Clausthal e. V. 1 2 : 1 2 : 0 884 : 862
Seesener Schützenverein 1 : SGes Liebenburg e.V. 1 0 : 3 0 : 2 879 : 890
SB Schwiegershausen e.V. 2 : SchV Bornum 1 3 : 0 2 : 0 886 : 869

Runde 4  (02.11.2019)
Heim Gast Einzelpunkte Mannschaftspunkte Ringzahl
SGes Liebenburg e.V. 1 : Herzberger SG e. V. 1 2 : 1 2 : 0 892 : 887
SG Clausthal e. V. 1 : SB Schwiegershausen e.V. 2 1 : 2 0 : 2 886 : 892
SG Zellerfeld e. V. 1 : Seesener Schützenverein 1 3 : 0 2 : 0 894 : 877
SchV Bornum 1 : SGes e. V. Pöhlde 1 0 : 3 0 : 2 877 : 892

Runde 3  (02.11.2019)
Heim Gast Einzelpunkte Mannschaftspunkte Ringzahl
SG Clausthal e. V. 1 : SGes Liebenburg e.V. 1 2 : 1 2 : 0 883 : 884
SB Schwiegershausen e.V. 2 : Herzberger SG e. V. 1 2 : 1 2 : 0 886 : 884
SchV Bornum 1 : SG Zellerfeld e. V. 1 0 : 3 0 : 2 879 : 890
SGes e. V. Pöhlde 1 : Seesener Schützenverein 1 3 : 0 2 : 0 891 : 869

Runde 2  (12.10.2019)
Heim Gast Einzelpunkte Mannschaftspunkte Ringzahl
SGes Liebenburg e.V. 1 : SGes e. V. Pöhlde 1 2 : 1 2 : 0 880 : 873
SB Schwiegershausen e.V. 2 : SG Zellerfeld e. V. 1 2 : 1 2 : 0 888 : 893
SG Clausthal e. V. 1 : Seesener Schützenverein 1 2 : 1 2 : 0 881 : 878
Herzberger SG e. V. 1 : SchV Bornum 1 2 : 1 2 : 0 875 : 874

Runde 1  (12.10.2019)
Heim Gast Einzelpunkte Mannschaftspunkte Ringzahl
SB Schwiegershausen e.V. 2 : SGes Liebenburg e.V. 1 1 : 2 0 : 2 887 : 883
SG Zellerfeld e. V. 1 : SGes e. V. Pöhlde 1 3 : 0 2 : 0 894 : 869
Herzberger SG e. V. 1 : SG Clausthal e. V. 1 3 : 0 2 : 0 889 : 874
SchV Bornum 1 : Seesener Schützenverein 1 1 : 2 0 : 2 868 : 869
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Niedersächsischer Sportschützenverband e.V.
RWK LG Auflage 2019/2020

Bezirksliga Harz

Mannschaftsergebnisse
Tabelle
Rang Mannschaft Anzahl WK Mannschaftspunkte Einzelpunkte Ringe Ø-Ringe
1. SG Zellerfeld e. V. 1 7 12 : 2 19 : 2 6254 893,43
2. SB Schwiegershausen e.V. 2 7 12 : 2 14 : 7 6217 888,14
3. SGes Liebenburg e.V. 1 7 10 : 4 12 : 9 6180 882,86
4. SGes e. V. Pöhlde 1 7 8 : 6 12 : 9 6176 882,29
5. Herzberger SG e. V. 1 7 6 : 8 10 : 11 6165 880,71
6. SG Clausthal e. V. 1 7 6 : 8 8 : 13 6145 877,86
7. Seesener Schützenverein 1 7 2 : 12 5 : 16 6110 872,86
8. SchV Bornum 1 7 0 : 14 4 : 17 6128 875,43

Absolvierte Wettkämpfe

Runde 7  (11.01.2020)
Heim Gast Einzelpunkte Mannschaftspunkte Ringzahl
Herzberger SG e. V. 1 : Seesener Schützenverein 1 2 : 1 2 : 0 877 : 862

Brigitte Prietz 293 0 : 1 294 Edgar Englisch
Wilfried Bischoff 291 1 : 0 284 Bernd Schwerdtfeger
Petra Wawoczny 293 1 : 0 284 Heike Lüs

SGes Liebenburg e.V. 1 : SG Zellerfeld e. V. 1 0 : 3 0 : 2 877 : 895

Hermann Lüddecke 291 0 : 1 299 Nina Fehrenschild
Hartwig Bötel 295 0 : 1 300 Volker Urbainczyk
Joachim Voigt 291 0 : 1 296 Thomas Scheffel

SG Clausthal e. V. 1 : SchV Bornum 1 2 : 1 2 : 0 891 : 877
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Michael Peinemann 300 1 : 0 290 Robin Krüger
Michael Schindler 297 1 : 0 290 Helga Hinz
Silvia Leismann 294 0 : 1 297 Michael Mach

SGes e. V. Pöhlde 1 : SB Schwiegershausen e.V. 2 1 : 2 0 : 2 884 : 889

Heidgard Oehne 294 1 : 0 292 Eckard Bruchmann
Sylvia Howanitz 295 0 : 1 299 Hans-Joachim Waldmann
Gabriela Ludwig 295 0 : 1 298 Manfred Lüer

Einzelergebnisse des Durchgangs:
Rang Name Verein Ringe
1. Peinemann, Michael SG Clausthal e. V. 1 300

Urbainczyk, Volker SG Zellerfeld e. V. 1 300
3. Fehrenschild, Nina SG Zellerfeld e. V. 1 299

Waldmann, Hans-Joachim SB Schwiegershausen e.V. 2 299
5. Lüer, Manfred SB Schwiegershausen e.V. 2 298
6. Mach, Michael SchV Bornum 1 297

Schindler, Michael SG Clausthal e. V. 1 297
8. Scheffel, Thomas SG Zellerfeld e. V. 1 296
9. Bötel, Hartwig SGes Liebenburg e.V. 1 295

Howanitz, Sylvia SGes e. V. Pöhlde 1 295
Ludwig, Gabriela SGes e. V. Pöhlde 1 295

12. Englisch, Edgar Seesener Schützenverein 1 294
Leismann, Silvia SG Clausthal e. V. 1 294
Oehne, Heidgard SGes e. V. Pöhlde 1 294

15. Prietz, Brigitte Herzberger SG e. V. 1 293
Wawoczny, Petra Herzberger SG e. V. 1 293

17. Bruchmann, Eckard SB Schwiegershausen e.V. 2 292
18. Bischoff, Wilfried Herzberger SG e. V. 1 291

Lüddecke, Hermann SGes Liebenburg e.V. 1 291
Voigt, Joachim SGes Liebenburg e.V. 1 291

21. Hinz, Helga SchV Bornum 1 290
Krüger, Robin SchV Bornum 1 290
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23. Lüs, Heike Seesener Schützenverein 1 284
Schwerdtfeger, Bernd Seesener Schützenverein 1 284
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Niedersächsischer Sportschützenverband e.V.
RWK LG Auflage 2019/2020

Einzelwertung - Bezirksliga Harz
(Mindestrunden)

Platz Name Verein Ø-Ringe Gesamt Runden
1. Nina Fehrenschild SG Zellerfeld e. V. 1 298,43 2089 7

Volker Urbainczyk SG Zellerfeld e. V. 1 298,43 2089 7
2. Hans-Joachim Waldmann SB Schwiegershausen e.V. 2 297,67 893 3
3. Uwe Lüs Seesener Schützenverein 1 297,33 1784 6
4. Hermann Lüddecke SGes Liebenburg e.V. 1 297,14 2080 7

Michael Peinemann SG Clausthal e. V. 1 297,14 2080 7
5. Hartwig Bötel SGes Liebenburg e.V. 1 296,86 2078 7
6. Thomas Scheffel SG Zellerfeld e. V. 1 296,80 1484 5
7. Michael Schindler SG Clausthal e. V. 1 296,60 1483 5
8. Eckard Bruchmann SB Schwiegershausen e.V. 2 296,29 2074 7
9. Ingolf Kammann SG Zellerfeld e. V. 1 296,00 592 2

Petra Schulz SB Schwiegershausen e.V. 2 296,00 1776 6
Dorothea Diederich SGes e. V. Pöhlde 1 296,00 592 2

10. Brigitte Prietz Herzberger SG e. V. 1 295,57 2069 7
11. Wolfgang Bick Herzberger SG e. V. 1 295,00 590 2
12. Manfred Lüer SB Schwiegershausen e.V. 2 294,80 1474 5
13. Heidgard Oehne SGes e. V. Pöhlde 1 294,71 2063 7
14. Janette Balko Herzberger SG e. V. 1 294,50 589 2
15. Edgar Englisch Seesener Schützenverein 1 294,00 294 1
16. Sylvia Howanitz SGes e. V. Pöhlde 1 293,57 2055 7
17. Gabriela Ludwig SGes e. V. Pöhlde 1 293,20 1466 5
18. Wilfried Bischoff Herzberger SG e. V. 1 293,14 2052 7
19. Rainer Otte SG Clausthal e. V. 1 293,00 293 1
20. Michael Mach SchV Bornum 1 292,14 2045 7

Robin Krüger SchV Bornum 1 292,14 2045 7
21. Helga Hinz SchV Bornum 1 291,14 2038 7
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Platz Name Verein Ø-Ringe Gesamt Runden
22. Wolfgang Lüs Seesener Schützenverein 1 290,50 1743 6
23. Joachim Voigt SGes Liebenburg e.V. 1 289,40 1447 5
24. Silvia Leismann SG Clausthal e. V. 1 289,25 1157 4
25. Petra Wawoczny Herzberger SG e. V. 1 288,33 865 3
26. Heinz Wirtz SGes Liebenburg e.V. 1 287,50 575 2
27. Bernd Schwerdtfeger Seesener Schützenverein 1 286,33 859 3
28. Heike Lüs Seesener Schützenverein 1 286,00 1430 5
29. Peter Haacke SG Clausthal e. V. 1 284,00 568 2
30. Horst Hein SG Clausthal e. V. 1 282,00 564 2
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Niedersächsischer Sportschützenverband e.V.
RWK LG Auflage 2019/2020

Bezirksliga Harz

Setzliste
Herzberger SG e. V. 1 EP 1 2 3 4 5 6 7
S 350110433 Prietz, Brigitte 295,57 2 296 294 296 297 297 296 293
S 350110095 Bick, Wolfgang 295,00 2 297 293 - - - - -

350110156 Balko, Janette 294,50 1 - - 294 295 - - -
350110064 Kinder, Günter 294,00 - - - - - - - -

S 350110006 Bischoff, Wilfried 293,14 4 296 288 294 295 291 297 291
350110060 Wawoczny, Petra 288,33 1 - - - - 281 291 293
350110223 Burghard, Alexandra 0,00 - - - - - - - -

SB Schwiegershausen e.V. 2 EP 1 2 3 4 5 6 7
280110006 Waldmann, Hans-Joachim 297,67 3 - - - - 297 297 299

S 280110019 Bruchmann, Eckard 296,29 4 296 298 297 300 295 296 292
S 280110040 Schulz, Petra 296,00 5 294 299 294 299 294 296 -
S 280110002 Lüer, Manfred 294,80 2 297 291 295 293 - - 298

280110088 Meyer, Thomas 290,00 - - - - - - - -

SchV Bornum 1 EP 1 2 3 4 5 6 7
100040109 Sternal, Martin 292,86 - - - - - - - -
100040123 Warnecke, Martin 292,40 - - - - - - - -
100040019 Fellmann, Kurt 292,40 - - - - - - - -

S 100040152 Krüger, Robin 292,14 1 287 294 292 290 294 298 290
S 100040053 Mach, Michael 292,14 2 288 284 295 297 290 294 297
S 100040059 Hinz, Helga 291,14 1 293 296 292 290 285 292 290

100040091 Maslow, Siegmund 290,00 - - - - - - - -
100040047 Warnecke, Renate 289,00 - - - - - - - -

Seesener Schützenverein 1 EP 1 2 3 4 5 6 7
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S 100200152 Lüs, Uwe 297,33 3 297 300 295 296 298 298 -
100200053 Englisch, Edgar 294,00 1 - - - - - - 294

S 100200153 Lüs, Wolfgang 290,50 1 287 290 291 291 294 290 -
100200213 Schwerdtfeger, Bernd 286,33 0 - - - - 287 288 284

S 100200149 Lüs, Heike 286,00 0 285 288 283 290 - - 284
100200190 Riefling, Frank 282,00 - - - - - - - -

SG Clausthal e. V. 1 EP 1 2 3 4 5 6 7
S 270020015 Peinemann, Michael 297,14 2 294 296 297 295 299 299 300
S 270020078 Schindler, Michael 296,60 3 294 297 297 298 - - 297

270020066 Otte, Rainer 293,00 1 - - - 293 - - -
S 270020171 Leismann, Silvia 289,25 2 286 288 289 - - - 294

270020103 Weyland, Dieter 288,80 - - - - - - - -
270020159 Schindler, Manuela 287,25 - - - - - - - -
270020227 Haacke, Peter 284,00 0 - - - - 284 284 -
270020021 Hein, Horst 282,00 0 - - - - 279 285 -
270020014 Fischer, Jörg 0,00 - - - - - - - -

SG Zellerfeld e. V. 1 EP 1 2 3 4 5 6 7
S 270080071 Fehrenschild, Nina 298,43 6 300 298 297 298 298 299 299
S 270080119 Urbainczyk, Volker 298,43 6 298 297 298 299 299 298 300
S 270080183 Scheffel, Thomas 296,80 5 296 298 - - 297 297 296

270080076 Kammann, Ingolf 296,00 2 - - 295 297 - - -
270080041 Wawrzinek, Hartmut 295,00 - - - - - - - -
270080038 Wawrzinek, Birgit 295,00 - - - - - - - -
270080096 Hense, Fritz 295,00 - - - - - - - -
270080017 Czoelner, Sigrid 294,00 - - - - - - - -

SGes e. V. Pöhlde 1 EP 1 2 3 4 5 6 7
350190009 Diederich, Dorothea 296,00 2 - - 297 295 - - -
350190038 Schwarz, Günther 295,25 - - - - - - - -

S 350190082 Oehne, Heidgard 294,71 4 291 287 298 299 297 297 294
S 350190027 Howanitz, Sylvia 293,57 4 288 292 296 298 293 293 295
S 350190054 Ludwig, Gabriela 293,20 2 290 294 - - 294 293 295

350190071 Kerl, Regina 287,00 - - - - - - - -

2 von 3



350190007 Kerl, Karl-Heinz 276,00 - - - - - - - -

SGes Liebenburg e.V. 1 EP 1 2 3 4 5 6 7
S 120150135 Lüddecke, Hermann 297,14 6 297 296 300 300 300 296 291
S 120150017 Bötel, Hartwig 296,86 5 298 296 296 300 298 295 295

120150004 Apfelbaum, Erwin 296,00 - - - - - - - -
120150237 Voges, Detlef 291,00 - - - - - - - -

S 120150241 Voigt, Joachim 289,40 0 288 288 288 292 - - 291
120150350 Berkhoff, Werner 288,00 - - - - - - - -
120150405 Wirtz, Heinz 287,50 1 - - - - 292 283 -
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